

DEVIZ GENERAL

privind cheltuielile necesare realizarii investitiei:

AMENAJARE TROTUARE STR. SGT. MAJOR EROU ARHIRE ST. IN MUNICIPIUL HUSI

1EURO= 4,37RON

Nr. Crt.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare(fara TVA)		TVA	Valoare(inclusiv TVA)	
		lei	euro	lei	lei	euro
1	2	3	4	5	6	7
ARTEA I						
tru obtinerea si amenajarea terenului						
1,1	Obtinerea terenului	0	0	0	0	0
1,2	Amenajarea terenului	0	0	0	0	0
1,3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea la starea initiala	0	0	0	0	0
TOTAL CAP. 1		0	0	0	0	0
asigurarea utilitatilor necesare obiectivului						
2,1	Rețele de racord	0	0	0	0	0
TOTAL CAP. 2		0	0	0	0	0
pentru proiectarea si asistenta tehnica						
3,1	Studii de teren	0	0	0	0	0
3,2	Obtinerea de avize acorduri si autorizatii	0	0,00	0,00	0,00	0,00
3,3	Proiectare si engineering					
3,4	Expertiza tehnica	0	0,00	0,00	0,00	0,00
3,5	Organizarea procedurii de achizitie publica	0	0,00	0,00	0,00	0,00
3,6	Consultanta	0	0,00	0,00	0,00	0,00
3,7	Asistenta tehnica	0	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAP. 3						
cheltuieli pentru investitia de baza						
4,1	Constructii si instalatii	49.678,17	11368,00	11922,76	61600,93	14096,32
4,2	Montaj utilaj tehnologic	0	0,00	0,00	0,00	0,00
4,3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale cu montaj	0	0,00	0,00	0,00	0,00
4,4	Utilaje fara montaj si echipamente de transport	0	0,00	0,00	0,00	0,00
4,5	Dotari	0	0,00	0,00	0,00	0,00
4,6	Active necorporale	0	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAP.4		49.678,17	11368,00	11922,76	61600,93	14096,32
ALTE cheltuieli						
5,1	Organizare de santier	0	0,00	0,00	0,00	0,00
	5.1.1 lucrari de constructii	0	0,00	0,00	0,00	0,00
	5.1.2 cheltuieli conexe organizarii santierului	0	0,00	0,00	0,00	0,00
5,2	Comisioane, taxe, cote legale, costuri de finantare	0	0,00	0,00	0,00	0,00
	5.2.1 comisioane taxe si cote legale	0	0,00	0,00	0,00	0,00

	5.2.2 costul creditului	0	0,00	0,00	0,00	0,00
		0	0,00	0,00	0,00	0,00
	5,3 Cheltuieli diverse si neprevazute	0	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL CAP. 5	0	0,00	0,00	0,00	0,00
	tehnologice si teste si predarea la beneficiar	0	0,00	0,00	0,00	0,00
	6,1 Pregatirea personalului de exploatare	0	0,00	0,00	0,00	0,00
	6,2 Probe tehnologice si teste	0	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL CAP.6	0	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL GENERAL	49.678,17	11368,00	11922,76	61600,93	14096,32
	Din care C+M	49.678,17	11368,00	11922,76	61600,93	14096,32


Presedinte de sedinta,
Victor Blaniariu

Secretarul Municipiului Husi,

jr.Monica Dumitrascu

Monica Dumitrascu

BENEFICIAR:		Municipiul Husi									
OBIECTIV:		Amenajare trotuare str. Sgt. Major Erou Arhire St. in municipiul Husi									
CONTRACT:											
OBIECTUL:											
CATEGORIA DE LUCRARI:											
DEVIZ ESTIMATIV DE LUCRARI											
NR. ART.	SIMBOL	DENUMIRE RESURSA	U/M	CAN-TITA TE	PRETUL UNITAR	VALOARE TOTALA					
					MAT.	MAT.	MANOP.	UTILAJ	TRANSP.	TOTAL	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	DG 04B1	Desfacere borduri din piatra	m	408	0	0					
					2,6		1060,8				
					0			0			
					0				0		
					2,6					1060,8	
2	DG05A1	Decapare imbracaminti asfaltice	mp	580	0	0					
					4,17		2418,6				
					0			0			
					0				0		
					4,17					2418,6	
3	TSA01A1	Saxatura manuala in spatii intinse	mc	0	0	0					
					3,9		0				
					0			0			
					0				0		
					0					0	

					3,9					0
4	DE10A1	Borduri prefabricate din beton pt. trotuare 20x25 cm. pe fundatie din beton 30x15 cm	m	408	24	9792				
					4,3		1754,4			
					0			0		
					0				0	
					28,3					11546,4
5	2100890	Beton de ciment clasa C10/8 (BC10/B150) cu 317 kg ciment	mc	18	230	4140				
					0		0			
					0			0		
					0				0	
					230					4140
6	DA06A1	Strat agregat natural cu asternere manuala	mc	15	60	900				
					4,3		64,5			
					6,5			97,5		
					0				0	
					70,8					1062
7	CO02C1	Trotuar pavele beton	mp	571	3,7	2112,7				
					4,3		2455,3			
					0			0		
					0				0	
					8					4568
8	2800326	Pavele prefabricate beton 6 cm grosime	buc	582	28	16296				
					0		0			
					0			0		
					0				0	
					28					16296
9	TRB01A15	Transportul materialelor cu roaba	tone	56	0	0				
					2,5		140			
					0			0		
					0				0	
					2,5					140
10	TRA05A05	Transportul rutier materiale	tone	232	0	0				
					0			0		

					0			0	
					3,2				742,4
					3,2				742,4
11	TSC35B3	incarcare auto cu incarcator pe pneuri	sufemc	0,52	0	0			
					0		0		
					110			57,2	
					0				0
					110				57,2
TOTAL I - cheltuieli directe					33240,7	7893,6	154,7	742,4	42031,4

C.A.S.	20,800%	1641,87	1641,87
C.A.S.S.	5,200%	410,47	410,47
AJUTOR SOMAJ	0,500%	39,47	39,47
ACC. MUNCA, BOLI PROFESIONALE	0,242%	19,10	19,10
CONTRACT CONCEDII MEDICALE	0,850%	67,10	67,10
FOND GARANTIE	0,250%	19,73	19,73

TOTAL II - cheltuieli directe 33240,7 10091,34 154,7 742,4 44229,14

CHELTUIELI INDIRECTE 8,000% 3538,33
BENEFICIU 4,000% 1910,70

TOTAL GENERAL PE CATEGORIE 49678,17

T.V.A. 24,000% 11922,76

TOTAL GENERAL 61600,93



Presedinte de sedinta,

Victor Blanariu

Victor Blanariu

Secretarul Municipiului Husi,

jr. Monica Dumitrascu

Monica Dumitrascu

AMENAJARE TROTUARE STR. SGT. MAJOR EROU ARHIRE ST.

- Lungime trotuar = 408 m
- Lățime trotuar = 1.4 m
- Suprafata trotuar = 571 mp



Președinte de sedinta,
Victor Blanariu

Secretarul municipiului Husi,
jr. Monica Dumitrascu